



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۳/۰۷/۰۴

داؤد ملکيار

نکاتی چند به ارتباط مرگ سوال برانگیز احمد ظاهر

قسمت دهم

(به ادامه قضیه مرگ مرحوم احمد ظاهر)

به ادامه نقل از نوشته های رازق مامون:

مامون که سال ها بعد، یعنی در دهه 90 میلادی این موضوع را دنبال میکرد، بعد از صحبت با چند تن از اهالی سالنگ، کوشش میکند که از شعبه پروان هم چیزی بدست آرد، ولی چیزی دستگیرش نمی شود، اما مهمتر از همه، درین میان با شاهد زنده و مسلکی مقابل می شود که اینک عیناً نقل میگردد .
او می نویسد: "در اداره صحت عامه پروان که جسد احمد ظاهر به آنجا منتقل شده بود، با مدرک زنده بی رویا روی شدم.

مرا به داکتر ظاهر از سابقه کاران صحت عامه پروان معرفی کردند که شخصاً در معاینه جسد احمد ظاهر حضور داشته است.

آقای داکتر حدود پنجاه سال عمر دارد و جزئیات و چشم دید های خود را این طور شرح داد :
حوالی ساعت ۲ بعد از ظهر بیست و چهارم جوزای سال ۱۳۵۸ یک عراده موتر (دینا) تریپالی به محوطه شفاخانه چاریکار وارد شد که در وسط بادی آن جسد احمد ظاهر بدون کدام پوششی، دراز افتاده بود. گرد و خاکی غلیظی روی جسد نشسته بود.

بلافاصله صد ها تن از شهریان چاریکار، شامل جوانان، دکانداران و هندو های این شهر که از انتقال جسد احمد ظاهر به شفاخانه اطلاع یافته بودند، از راه در خروجی و دیوار های شفاخانه به داخل ریختند و غریبوی برپا گشت. محمد شریف عثمانی رئیس شفاخانه چاریکار که مردی فهیم و با مسئولیت بود، به زودی دست به کار شد و نگذاشت که وضعیت از کنترل خارج شود. وی به دکتران گفت که احمد ظاهر هنرمند معروف کشور است و لازم است که در مورد وضع صحتی و علل طبی مرگ وی با مسئولیت رسیدگی شود.

پس بنا به هدایت آقای عثمانی، جسد را از موتر دینا پائین آورده و در دهلیز بخش مستورات شفاخانه روی بستر متحرک مخصوص قرار دادند.

یک کره فلزی در بند دست راست احمد ظاهر به چشم می خورد و پیراهن سبز به تن داشت .
شریف عثمانی به اتفاق من و چند تن از دکتران دیگر، جسد را سر تا پا به طور کامل معاینه کرد. آقای عثمانی با دقت بیشتر کلیه مراحل معاینات را یاد داشت کرد و سپس دستور داد که جسد را به بخش اکسری یا ماشین عکس برداری منتقل کنند. وی از معاینه اکسری و از جریان کار آن شخصاً نظارت کرد.

در مرحله نهایی هدایت داد که عکس برداری (اکسری) مجدد از جسد انجام گیرد. وقتی نتایج اکسری را بررسی کردیم، معلوم شد که در ناحیه پیشانی جسد، حفره بی به اندازه پنج یا شش سانتی متر ایجاد شده است .
آقای عثمانی نتیجه گیری کرد که این حفره، نتیجه شلیک گلوله نیست و احمد ظاهر به اثر ضربه چیزی دیگر، غیر از شلیک گلوله جان خود را از دست داده است.

شریف عثمانی که قبل از انتقال جسد به شفاخانه چاریکار، از شایعه شلیک گلوله به پیشانی احمد ظاهر اطلاع یافته بود، برای اطمینان نهایی از کار خود، به حفره پیشانی جسد، آله بی را فرو برد، نوک آن آله بیش از پنج سانتی در سر جسد فرو نرفت، و معلوم شد که احمد ظاهر به اثر ضربه بسیار سخت، و به وسیله کدام آله جارحه جان باخته است.

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی دلیکنیزی بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لولی

داکتر ظاهر به صراحت گفت که غیر از حفرة ایجاد شده در پیشانی، کلیه نقاط جسد سالم بود، و آنانیکه ادعا می کنند که گلوله از عقب سر احمد ظاهر خارج شده بود، اشتباه می کنند و از معاینات طبی مستند که در چاریکار انجام شد، آگاهی ندارند.

داکتر ظاهر یاد آور شد که دو دختر همسفر احمد ظاهر، وحشت زده بودند و شب در شفاخانه خوابیدند و رئیس شفاخانه برای تامین امنیت آنها، دو نفر از مامورین پولیس را عقب دروازه اتاق شان موظف کرده بود. "ختم نقل قول از داکتر ظاهر، (داکتر مؤظف شفاخانه چاریکار، در روز حادثه).



درین قسمت لازم است به یک نکته دیگر که عبارت از تاریخ تولد احمد ظاهر و روز مرگ او می باشد، هم روشنی انداخته شود. مطابق نشرات رسمی مانند روزنامه های افغانستان، حادثه ترافیکی که منجر به مرگ این هنرمند محبوب گردید، در روز چهارشنبه ۲۳ جوزای سال ۱۳۵۸ که معادل ۱۳ جون سال ۱۹۷۹ می باشد، اتفاق افتاده است، در حالیکه روز تولد احمد ظاهر مصادف است با ۲۴ جوزا یعنی فردای روز تصادم. ندانستم که چرا اخلاص مندان این هنرمند، قصداً "هم روز تولد و هم روز مرگ او را ۲۴ جوزا معرفی میکنند؟ ممکن است نزد شان کدام ثواب و امتیازی درین زمینه موجود باشد، اما وقتی از یک صاحب نظری درین زمینه سوال کردم، برایم گفت که در عقاید قدیم یهودی ها چنین آمده که به اساس تقویم، اگر کسی در همان روزی بمیرد که مصادف است با روز تولد او، نیم گناهان او بصورت قطعی بخشیده می شود، و این اعتقاد یهودی ها به مرور زمان، نزد مسلمان ها نیز، حایز اهمیت و امتیاز گشته است. در اخیر این قسمت برای اثبات تاریخ وفات مرحوم احمد ظاهر، توجه خواننده محترم را به کلیپ روزنامه کابل تایمز، در زیر این نوشته جلب می نمایم که فردا صبح روز حادثه، چاپ و پخش گردیده است و تاریخ ۲۴ جوزا و ۱۴ جون به وضاحت دیده می شود.

ادامه دارد

[آرشیف: نویسند](#)

د پانو شمیره: له 2 تر2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de یادونه: دلیکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خبر و لولئ